
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA
AVVOCATURA REGGIO CALABRIA

________________________________________________________________________________

Assunto il 24/01/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 124

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 786 del 28/01/2019

OGGETTO: DDG N. 13725 DEL 23 NOVEMBRE 2018-BORGIA ROMEO C/ MINISTERO DEI 
BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI DEL TURISMO C/ SOPRAINTENDENZA PER I BENI 
ARCHITETTONICI E PAESAGGISTICI PER LE PROVINCE DI COSENZA, CATANZARO E 
CROTONE C/ REGIONE CALABRIA C/ COMUNE DI PAOLA-CONSIGLIO DI STATO-
DETERMINAZIONE DI COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E NOMINA DI UN DIFENSORE, CON 
DELEGA E DOMICILIAZIONE ESTERNA.CONFERIMENTO INCARICO ALL'AVV. ANNAPAOLA 
DE MASI DELL'AVVOCATURA REGIONALE.CORREZIONE ERRORE MATERIALE.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



della Regione Calabria.

Determ. n. 124 del 24/01/2019 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



      

IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA 

PREMESSO che con precedente DDG di questa Avvocatura n. 13725 del 23 Novembre 2018  è stata disposta 
la costituzione in giudizio della Regione Calabria nella causa promossa da Borgia Romeo, dinanzi al Consiglio di  
Stato,  e  conferito  l’incarico  di  procuratore  e  difensore  dell’Ente  all’avv.  Annapaola  De  Masi  dell’Avvocatura 
regionale, con delega e domiciliazione esterna ; 

 CONSIDERATO che, per mero errore materiale è stato indicato come contenzioso il  numero 2890/18 
anziché il numero 5637/14;

         VISTO lo Statuto della Regione Calabria approvato con L. R. n. 25 del 19 ottobre 2004 e successive  
modifiche ed integrazioni;

             VISTO l’art. 10 della L. R. n.7/96, così come modificato dall’art. 10 della L. R. 18/04 e dall’art. 1, c.10,  
L. R. 12/05, con il quale è stata istituita l'Avvocatura Regionale;

              VISTO il Decreto del Presidente della G. R. n. 108 del 31/05/2016 con il quale l’avv. Gianclaudio Festa è 
stato nominato Coordinatore Reggente dell’Avvocatura regionale;

D E C R E T A

1) di correggere, fermo tutto il resto, il precedente DDG di questa Avvocatura n. 13725 del 23 Novembre 2018 
con numero contenzioso 5637/14 anziché contenzioso 2890/18;

2) di disporre, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria nel rispetto della normativa di cui al Codice in materia di  
protezione dei dati personali (D.Lgs. 196/03).

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ALBANESE UGO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Coordinatore Reggente
FESTA GIANCLAUDIO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 124/2019 
AVVOCATURA REGGIO CALABRIA 

OGGETTO:  DDG  N.  13725  DEL  23  NOVEMBRE  2018-BORGIA  ROMEO  C/ 
MINISTERO  DEI  BENI  E  DELLE  ATTIVITÀ  CULTURALI  DEL  TURISMO  C/ 
SOPRAINTENDENZA PER I BENI ARCHITETTONICI E PAESAGGISTICI PER LE 
PROVINCE DI COSENZA, CATANZARO E CROTONE C/ REGIONE CALABRIA C/ 
COMUNE  DI  PAOLA-CONSIGLIO  DI  STATO-DETERMINAZIONE  DI 
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E NOMINA DI UN DIFENSORE, CON DELEGA E 
DOMICILIAZIONE  ESTERNA.CONFERIMENTO  INCARICO  ALL'AVV. 
ANNAPAOLA DE MASI DELL'AVVOCATURA REGIONALE.CORREZIONE ERRORE 
MATERIALE.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 25/01/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


